
Statutární město Ostrava  

městský obvod Ostrava-Jih  
odbor právní   

 Smlouva

1/5 Smlouva o poskytování služeb – ochrana oznamovatelů

Smlouva o poskytování služeb – ochrana oznamovatelů 

 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“)  

 

  
Smluvní strany 

Statutární město Ostrava    

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava  

 

Městský obvod Ostrava - Jih   

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

Zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou 

 __________________________________________  

 

IČ:  00845451   

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH)   

Peněžní ústav:  Komerční banka a.s. 

 okresní pobočka Ostrava      

Číslo účtu:   -       

 __________________________________________ 

dále jen „klient“   

 

 

a 

 

 

Mgr. Jiří Klega, advokát,  

se sídlem Bohumínská 1553, 735 32 Rychvald 

zapsaný v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod ev. č. 14394 

 __________________________________________  

 

IČ: 73734829 

DIČ: CZ8203134973 

Peněžní ústav: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

  

Číslo účtu:  

__________________________________________ 

dále jen „advokát“



Statutární město Ostrava  

městský obvod Ostrava-Jih  
odbor právní   

 Smlouva

2/5 Smlouva o poskytování služeb – ochrana oznamovatelů

Obsah smlouvy

čl. I. Úvodní ustanovení 
 

1. Advokát se touto smlouvou zavazuje poskytnout klientovi právní servis v rámci zajištění plnění povinností 

tzv. příslušné osoby dle § 10 a § 11 a § 12 zákona č. 171/2023 Sb., v platném znění („zákon o ochraně 

oznamovatelů“), a to u jednotlivých příspěvkových organizací klienta uvedených v Příloze č. 1 této 

smlouvy, případně u jiných organizací nebo společností určených klientem uvedených v Příloze č. 1 této 

smlouvy (dále jen „organizace“). 

2. Advokát zajistí služby pro každou organizaci v tomto rozsahu: 

▪ Poskytnutí právních služeb v souvislosti s přijetím oznámení, zpracováním, posouzením, 

dalšími úkony dle zákona o ochraně oznamovatelů, včetně písemných odpovědí, oznámení, 

rozhodnutí postoupení aj. v rozsahu 2 oznámení přijatých v rámci kalendářního měsíce. 

V případě nevyčerpání počtu 2 oznámení v daném kalendářním měsíci se nevyužité 

nepřevádí do měsíce následujícího.

▪ Příprava zavedení funkčního oznamovacího systému (příslušný text na internetových 

stránkách organizace, včetně kontaktních údajů aj. v souvislosti s povinnostmi danými 

zákonem)

▪ Jedno proškolení zaměstnanců v délce 1-2 hodin dle dohody s příslušnou organizací

▪ Vytvoření interní směrnice pro příslušnou organizaci

▪ Plnění povinností příslušné osoby dle zákona o ochraně oznamovatelů pro příslušnou 

organizaci

3. Právní služba bude poskytnuta dle podmínek dále sjednaných mezi stranami a mezi advokátem a 

organizací. Právní služby nezahrnují jiné softwarové řešení oznamovacího systému nad rámec zákonem 

explicitně daných požadavků.

4. Advokát prohlašuje, že splňuje podmínky dle § 10 zákona o ochraně oznamovatelů.

 

čl. II. Povinnosti advokáta 
 

1. Advokát je povinen postupovat při poskytování právních služeb s odbornou péčí, jednat čestně 

a svědomitě. Advokát je při plnění předmětu smlouvy vázán touto smlouvou, zákony a dalšími obecně 

závaznými právními předpisy. 

2. Klient bere na vědomí, že advokát je vázán povinnostmi dle zákona o ochraně oznamovatelů.

3. Advokát je oprávněn se dát zastupovat dalším členem sdružení ve smyslu § 11 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o advokacii“) či dalším 

společníkem společnosti ve smyslu § 15 zákona o advokacii či spolupracujícím advokátem nebo 

advokátním koncipientem evidovaným v České advokátní komoře pod advokátem či dalším členem 

sdružení či dalším společníkem společnosti ve smyslu § 15 zákona o advokacii či spolupracujícím 

advokátem. 

čl. III. Povinnosti klienta 
 

1. Klient je povinen zaplatit advokátovi odměnu ve výši a ve lhůtách sjednaných v této smlouvě, a to na 

základě řádně vystaveného a klientu doručeného daňového dokladu. 

2. Klient poskytne advokátovi veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění předmětu smlouvy, zejména 



Statutární město Ostrava  

městský obvod Ostrava-Jih  
odbor právní   

 Smlouva

3/5 Smlouva o poskytování služeb – ochrana oznamovatelů

zajistí součinnost organizací za účelem zřízení řádného hostingu a nastavení emailové adresy pro účely 

podání oznámení ve smyslu zákona o ochraně oznamovatelů. Zejména je klient povinen zajistit 

v součinnosti s příslušnou organizací:

- Vytvoření a hosting emailu pro účely oznamování dle zákona o ochraně oznamovatelů

- Po dohodě s advokátem určit telefonní číslo pro účely oznamování dle zákona o ochraně 

oznamovatelů

- Poskytnout advokátovi součinnost při nastavení oznamovacího systému dle zákona, při 

nastavení emailové adresy dle pokynů advokáta, včetně zajištění řádného hostingu a fungování 

emailu a IT podpory pro tyto účely

- Nahlášení jakékoliv nefunkčnosti uvedeného emailu

- Poskytnutí součinnosti pro zajištění školení a plnění dalších povinností advokáta dle této 

smlouvy a dle zákona o ochraně oznamovatelů.

 

čl. IV. Trvání smlouvy 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od účinnosti smlouvy do vyčerpání finančního limitu ve výši 

400 000 Kč vč. DPH nebo do uplynutí doby do 31. 12. 2024, podle toho, která skutečnost nastane dříve.

2. Klient i advokát jsou oprávněni písemně smlouvu vypovědět kdykoliv, a to bez udání důvodu. Výpovědní 

lhůta v případě podání výpovědi ze strany klienta činí 1 měsíc a v případě podání výpovědi ze strany 

advokáta činí 3 měsíce. Výpovědní lhůta začíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně a končí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního 

měsíce. 

3. Advokát je oprávněn od smlouvy odstoupit, dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a klientem, 

případně některou z organizací nebo porušil-li klient hrubým způsobem své povinnosti ze smlouvy, 

zejména neposkytl-li advokátovi potřebnou součinnost. Klient je oprávněn od smlouvy odstoupit, dojde-

li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a advokátem, nebo porušil-li advokát právní předpisy, či hrubým 

způsobem své povinnosti plynoucí ze smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení 

písemného sdělení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 

čl. V. Odměna advokáta 
 
1. Advokátovi náleží za poskytování právních služeb pro klienta odměna. Nárok na odměnu vznikne 

advokátovi okamžikem, kdy vykoná činnost, ke které se touto smlouvou zavázal. 

2. Smluvní strany se dohodly na této odměně, která činí: 

a) Paušální odměna ve výši 1000,- Kč + DPH měsíčně za poskytování právních služeb za příslušný 

kalendářní měsíc každé organizaci uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy, která zahrnuje:

i Poskytnutí právních služeb v souvislosti s přijetím oznámení, zpracováním, 

posouzením, dalšími úkony dle zákona o ochraně oznamovatelů, včetně písemných 

odpovědí, oznámení, rozhodnutí postoupení aj. v rozsahu 2 oznámení přijatých v rámci 

kalendářního měsíce. V případě nevyčerpání počtu 2 oznámení v daném kalendářním 

měsíci se nevyužité nepřevádí do měsíce následujícího.

ii Příprava zavedení funkčního oznamovacího systému (příslušný text na internetových 

stránkách příslušné organizace, včetně kontaktních údajů aj. v souvislosti 

s povinnostmi danými zákonem)

iii Jedno proškolení zaměstnanců v délce 1-2 hodin dle dohody s příslušnou organizací



Statutární město Ostrava  

městský obvod Ostrava-Jih  
odbor právní   

 Smlouva

4/5 Smlouva o poskytování služeb – ochrana oznamovatelů

iv Vytvoření interní směrnice pro příslušnou organizaci

v Plnění povinností příslušné osoby dle zákona o ochraně oznamovatelů pro příslušnou 

organizaci

b) vedle této odměny náleží advokátovi rovněž odměna ve výši hodinové sazby 1000,- Kč + DPH 

za každou hodinu právních služeb v souvislosti s přijetím oznámení, zpracováním, posouzením, 

dalšími úkony dle zákona o ochraně oznamovatelů, včetně písemných odpovědí, oznámení, 

rozhodnutí postoupení aj., a to v souvislosti s oznámeními nad rámec 2 oznámení zahrnutých 

v paušální měsíční odměně ad a).

3. Pokud byla smlouva vypovězena nebo došlo k odstoupení od smlouvy, náleží advokátovi odpovídající 

část sjednané odměny za plnění předmětu smlouvy za dosud poskytnuté právní služby. 

 

čl. VI. Platební podmínky 
 
1. Podkladem pro úhradu odměny advokáta je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), které bude 

mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH. Smluvní strany se dohodly na fakturaci odměny 

advokáta čtvrtletně. Datum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je poslední den příslušného 

kalendářního čtvrtletí. Advokát vystaví a doručí klientovi fakturu do 7 kalendářních dnů od data dílčího 

zdanitelného plnění, tj. vždy do 7.4., 7.7., 7.10. a 7.1. kalendářního roku. Přílohou faktury bude výkaz 

právních služeb, v němž bude specifikována vždy konkrétní organizace, počet oznámení v příslušné 

organizaci a počet hodin právní služby u konkrétního oznámení dle čl. V. odst. 2 písm. b). 

2. Klient se zavazuje uhradit odměnu advokátovi bankovním převodem na účet uvedený v záhlaví této 

smlouvy. Advokát prohlašuje, že se jedná o účet zveřejněný způsobem umožňujícím dálkový přístup podle 

§ 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH“). 

3. Advokát prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím v průběhu trvání 

smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí klientovi. Pokud se stane advokát nespolehlivým 

plátcem daně dle § 106a ZDPH, je klient oprávněn uhradit advokátu za zdanitelné plnění odměnu bez 

DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na bankovní účet místně příslušného správce daně dle § 109a 

ZDPH. Zaplacení příslušné DPH na bankovní účet správce daně advokáta a zaplacení odměny bez DPH 

advokátu bude považováno za splnění závazku klienta uhradit sjednanou odměnu advokáta. 

4. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dní ode dne následujícího po doručení faktury klientovi. Faktura 

bude doručena jako doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně na podatelnu 

klienta, případně elektronicky do datové schránky klienta.

 

čl. VII. Odpovědnost za škodu 
 
1. Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním právních služeb 

porušením svých povinností vyplývajících ze smlouvy či z právního předpisu. Advokát se může své 

odpovědnosti za škodu zprostit, prokáže-li, že škodě nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého 

úsilí, které na něm lze požadovat. 

2. Advokát prohlašuje, že je v souladu se zákonem o advokacii pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu 

způsobenou poskytováním právních služeb. 

 

čl. VIII. Povinnost mlčenlivosti 
 

1. Advokát je povinen postupovat v rámci mlčenlivosti a ochrany osobních údajů v souladu se zákonem o 

ochraně oznamovatelů a v rozsahu pro účely plnění dle této smlouvy v souladu se zákonem o ochraně 

oznamovatelů je klientem zproštěn mlčenlivosti. 



Statutární město Ostrava  

městský obvod Ostrava-Jih  
odbor právní   

 Smlouva

5/5 Smlouva o poskytování služeb – ochrana oznamovatelů

čl. IX. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že existuje 

zákonná povinnost zveřejnění, nabývá smlouva účinnosti zveřejněním v centrálním registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany výslovně 

souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech případných příloh a dodatků, 

v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je-li 

povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje 

údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu 

smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění 

bez stanovení dalších podmínek.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž klient obdrží dva stejnopisy a advokát jeden 

stejnopis. 

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou. 

4. Kontaktní osobou klienta je Mgr. Petr Mentlík, tajemník Úřadu městského obvodu Ostrava - Jih. 

5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené nebo ze smlouvy nevyplývající se řídí obecně závaznými 

právními předpisy, zejména občanským zákoníkem a zákonem o advokacii. 

6. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumějí, souhlasí s ní a na důkaz svého souhlasu 

připojují své podpisy. 

7. Tato smlouva byla uzavřena na základě rozhodnutí Rady městského obvodu Ostrava - Jih č. 1459/RMOb-

JIH/2226/29 ze dne 12.10.2023.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je:

– Příloha č. 1 – Seznam organizací

 

 

Za klienta      Advokát 

___________________________________________ 

 

_________________________________________ 

Datum:_____________________________________ 

 

Datum:___________________________________ 

Místo: Ostrava-Hrabůvka    

 

Místo: 

___________________________________________ _________________________________________ 

Bc. Martin Bednář, MBA     

starosta    

Mgr. Jiří Klega 


